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Præcis filing i skoven
Filoc er et helt nyt patenteret stykke værk-
tøj, som ved hjælp af en batteridrevet bore-
maskine kan file din sav ude i skoven på un-
der et minut. Systemet klikkes på sværdet,
og boremaskinen startes, hvorefter kæden
bliver filet.
Den traditionelle filing om morgenen på
filebænken giver altid et meget bedre resul-

tat end de efterfølgende filinger ude i skoven
senere på dagen. Brugere af Filoc-systemet
fortæller dog, at de resten af dagen har en
lige så skarp kæde, som fra morgenstunden,
når de bruger Filoc i marken. 
Redskabet består af en skrueformet diamant-
fil, der i en arbejdsgang både filer tænderne
og fører kæden frem, så en ny tand går i
indgreb med filen. Hvert sekund bliver der

filet 3 – 5 tænder, men det er dog fortsat
nødvendigt at file rytterne manuelt.
Som det også gælder for almindelige hånd-
file, skal filen i Filoc passe til den aktuelle
kædestørrelse.
På adressen www.filoc.com er det muligt at
se en demonstrationsvideo med systemet.

Jordskruen
Jordskruen er et nyt produkt, som gør det
lettere at sætte eksempelvis hegn op uden
at skulle grave. Systemet, der bliver solgt af
Hedeselskabet Skovudstyr, virker ved, at man
skruer en stor skrue ned i jorden. Herefter
kan gør man pælen – eller stangen til ek-
sempelvis tørrestativet – fast inde i skruen.
Ved hjælp af en centreringsskive er det mu-
ligt at justere pælens hældning i forhold til
skruens vinkel i jorden, så pælen kommer til
at stå lodret.

Maskin Nyt
Af Dyrkningskonsulent Bent K. Christensen 
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Vaza Multisprøjte
Med den nyudviklede og patentanmeldte
VAZA Multisprøjte, model CMP100, er det
nu muligt med ét redskab både at sprøjte
både under og ind i træerne. Samtidigt kan
man, ved hjælp af slangeudrulleren, lave en
punktsprøjtning de steder i bevoksningen,
hvor en behandling måtte være nødvendig. 
Sprøjtedugen med slæbeskørt gør det muligt
at komme ind under træerne, og systemet
kan indstilles til at arbejde 7 – 20 cm over
terræn. Det patenterede turbosystem på
dysen bevirker, at luften får sprøjtemidlet til
at hvirvle rundt under sprøjtedugen, så der
opnås en 100 % dækning ved behandlingen.
Ifølge producenten,  Tage Zacho-Rasmussen
fra Vaza, betyder systemet, at forbruget af
eksempelvis Roundup kan reduceres med
op til 1/3 af den normalt anbefalede dose-
ring, fordi midlet under højt tryk bliver afle-
veret meget tættere på målet, end ved en
bredsprøjtning.
Sprøjtebommen kan ”knækkes”, så den ar-
bejder lodret, og sprøjten kan på den måde
eksempelvis bruges til insektsprøjtninger.
Afhængigt af middel kræver det dog, at føre-
ren bærer beskyttelsesdragt med hætte,
handsker, støvler og åndedrætsværn. Det er
muligt at forlænge sprøjtebommen til den
ønskede arbejdsbredde.

Grenknuser type FM 500-
2000
● Knusning af skrottræer i spor
● Knusning af enkelte rækker
● Knusning af stubbe i kørespor
● Knusning af hele stykker

Rodfræser type RFL 700-2000
● Effektiv ved omlægning til ny kultur eller tilbage 

til landbrugsjord
● Sønderdeler stubbe op til 30 cm. i én arbejdsgang
● Arbejdsdybde op til 30 cm. i én arbejdsgang

AHWI RODFRÆSERE & GRENKNUSERE
Effektiv – også i juletræskulturer

For nærmere oplysninger kontakt:
Wirtgen A/S Tlf. 75 56 33 22
Taulov Kirkevej 28 Fax 75 56 46 33
7000 Frederecia e-mail: wirtgen@wirtgen.dk
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Planter til: Pyntegrønt & juletræer, skov, læ & vildt.

Barrods- & dækrodsplanter
se fremtidens fordele på www.planteskole.dk

Hedegårdvej 5, 7361 Ejstrupholm, tlf. 75 77 25 52, fax 75 77 31 34

PETER SCHJØTTS


